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Patent trwa od dnia 17 grudnia 1962 r.

Dotychczas usuwanie odpadów pofiltracyj¬
nych z filtrów Kellye'go wykonywane jest ręcz¬
nie przez 10 pracowników przy pomocy drew¬
nianych łopatek.
Tego rodzaju metoda usuwania odpadów po¬

filtracyjnych wymaga dłuższego przetrzymania
ram filtracyjnych na zewnątrz filtra, co z kolei
wpływa niekorzystnie na zachowanie pierwot¬
nego kształtu ram.
Przedmiotem wynalazku jest filtr ciśnieniowy

typu Kelly, w którym dla samoczynnego usu¬
wania odpadów pofiltracyjnych wprowadza się
przegrody dla przestrzeni międzysiatkowej oraz
usztywnienia ram siatek filtracyjnych.
Przegrody wykonane są w formie płaskowni¬

ków zakończonych klinem o podstawie siodło-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: Czesław Śpiewak, Ją»'
Saran i Władysław Janusz.

wej i zamocowane są od góry do prowadnicy,
a częścią dolną spoczywają na kolektorze Wew¬
nętrznym filtra w którym osadzone są ramy.
W celu utrzymania jednakowej odległości po¬
między ramami filtracyjnymi oraz zachowania
jednakowej grubości placka filtracyjnego wpro¬
wadzono dodatkowe prowadnice na bocznych
ścięciach ram filtracyjnych. Wprowadzone prze¬
grody powodują podział tworzących się placków
odpadów pofiltracyjnych na dwie części, które
podczas wyjazdu ram filtracyjnych po zakoń¬
czeniu każdego cyklu filtracji samoczynnie gra¬
witacyjnie odpadają do zsypu.

Pr^fcz- w&tostfwanie przegród według wynalaz¬
ku /uzyskuje się czas, który można wykorzystać
na wykonanie dodatkowego cyklu filtracji,
a tym samym zwiększy się przepustowość filtra.
Przez usztywnienie ram zyskuje się przedłuże¬
nie żywotności tak ram jak i siatek filtracyj¬
nych; eliminuje się pracochłonne ręczne usuwa-



nie odpadów pofiltracyjnych z przestrzeni mię¬
dzy siatkami.

Na rysunku fig. 1 przedstawia filtr z zastoso¬
waniem przegród według wynalazku w przekro¬
ju podłużnym, fig. 2 ten sam filtr w przekroju
poprzecznym. Każda przegroda składa się z pła¬
skownika 1, klina o podstawie siodłowej 2,
uchwytu górnego 3 zamocowanego do prowadni¬
cy górnej przy pomocy zawleczki 4 oraz usztyw¬
nienia bocznego ram, składającego się z dwóch
prowadnic 5, które posiadają dodatkowe uchwy¬
ty wykonane z płaskowników 6 wsporników do
zamocowania prowadnic 7 i przegubów 8.

Zastrzeżenie patentowe

Filtr ciśnieniowy typu Kelly składający się
z zespołu siatek filtracyjnych w obudowie, zna¬
mienny tym, że w przestrzeniach międzysiatko-
wych posiada przegrody (1) połączone z górną
prowadnicą za pomocą zawleczek (4) a od dołu
zakończone klinami o podstawie siodłowej (2)
opartymi na wewnętrznym kolektorze filtra, zaś
ramy siatek filtracyjnych usztywnione są dwu¬
stronnie bocznymi prowadnicami (3).
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